VAVAN

Metz Métropole

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION »~

HARMONY PARK | 11 bd Solidarité | BP 55025 | 57071 METZ CEDEX 3

‘ METZ METROPOLE COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION
T.03 87201000 | F. 03 87 20 10 29 | www.metzmetropole.fr

Conseillers en fonction :
108 titulaires — 39 suppléants

Nombre de membres au Conseil de
Communauté :

Conseillers présents : 87
Dont suppléants : 2
Pouvoirs : 5

108 titulaires — 39 suppléants

Absents excusés : 15
Absents : 8

Date de convocation : 27 mai 2014.

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBER
DU CONSEIL DE COMMUNAUT

Séance du lundi 2 juin 2014,

Vote(s) pour : 81
Vote(s) contre : 4

Sous la présidence de Monsieur Jean-Luc BOHL, Président de la Communauté d’Agglomération de
Metz Métropole, Maire de Montigny-lés-Metz.

Point n° 5 : Décision Modificative n® 1/2014.

Le Conseil,
Le Bureau entendu,

Rapporteur : Monsieur HORY

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L. 2311-3 et R. 2311-9,
VU la délibération du Conseil de Communauté du 24 février 2014 portant adoption du Budget Primitif

2014,

VU le projet de Décision Modificative n° 1/2014 présenté par Monsieur le Président,

ADOPTE et VOTE la Décision Modificative n° 1/2014 jointe en annexe et arrétée comme suit :

BUDGET PRINCIPAL :

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES RECETTES
Mouvements positifs réels 82 892,00 0,00
Mouvements positifs d'ordre 0,00 0,00
Mouvements négatifs réels -82 892,00 0,00
Mouvements négatifs d'ordre 0,00 0,00
Autofinancement 0,00
Totaux 0,00 0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES
Mouvements positifs réels 600,00 600,00
Mouvements positifs d'ordre 0,00 0,00
Mouvements négatifs réels 0,00 0,00
Mouvements négatifs d'ordre 0,00 0,00
Autofinancement 0,00
Totaux 600,00 600,00
Totaux généraux 600,00 600,00




BUDGET ANNEXE "DECHETERIES" :

SECTION D'INVESTISSEMENT

Mouvements positifs réels
Mouvements positifs d'ordre
Mouvements négatifs réels
Mouvements négatifs d'ordre
Autofinancement

Totaux

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Mouvements positifs réels
Mouvements positifs d'ordre
Mouvements négatifs réels
Mouvements négatifs d'ordre
Autofinancement

Totaux

Totaux généraux

DEPENSES
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

DEPENSES
701 046,00
0,00
0,00
0,00
0,00
701 046,00
701 046,00

BUDGET ANNEXE "ARCHEOLOGIE PREVENTIVE' :

SECTION D'INVESTISSEMENT

Mouvements positifs réels
Mouvements positifs d'ordre
Mouvements négatifs réels
Mouvements négatifs d'ordre
Autofinancement

Totaux

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Mouvements positifs réels
Mouvements positifs d'ordre
Mouvements négatifs réels
Mouvements négatifs d'ordre
Autofinancement

Totaux

Totaux généraux

DEPENSES
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

DEPENSES

11 718,00

0,00

-11 718,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECETTES
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RECETTES
701 046,00
0,00
0,00
0,00

701 046,00
701 046,00

RECETTES
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RECETTES
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00



BUDGET ANNEXE "TRANSPORTS PUBLICS" :

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES RECETTES
Mouvements positifs réels 0,00 0,00
Mouvements positifs d'ordre 0,00 0,00
Mouvements négatifs réels 0,00 0,00
Mouvements négatifs d'ordre 0,00 0,00
Autofinancement 0,00
Totaux 0,00 0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES
Mouvements positifs réels 25 000,00 0,00
Mouvements positifs d'ordre 0,00 0,00
Mouvements négatifs réels -25 000,00 0,00
Mouvements négatifs d'ordre 0,00 0,00
Autofinancement 0,00
Totaux 0,00 0,00
Totaux généraux 0,00 0,00

DECIDE l'inscription de crédits affectés au Cabinet du Président composé de 4 personnes a hauteur
de 256 800 € chapitre 012, fonction 021 au titre de I'exercice 2014.

Pour extrait conforme
Metz, le 3 juin 2014
Pour le Président et par délégation
Le Direcle\{g?‘é aral des Services




METZ METROPOLE DM N°1
BUDGET PRINCIPAL EXERCICE 2014
DECISION MODIFICATIVE N°1
DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap/article Libellé DM votée
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 82 892,00
20 811 2031 FRAIS D'ETUDES 25 867,00
20 3221 2051 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES 4 800,00
20 812 2051 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES 52 000,00
20 830 2051 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES 225,00
21 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES -82 892,00
21 023 2152 INSTALLATIONS DE VOIRIE -225,00
21 811 21538 AUTRES RESEAUX -25 867,00
21 812 2158 AUTRES INSTAL., MAT. ET OUTILLAGE -52 000,00
21 3221 2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES -4 800,00
TOTAL des dépenses d'investissement | 0,00(|
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 600,00
65 [3111 |658 [CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE 600,00
[TOTAL des dépenses de fonctionnement 600,00]|
RECETTES DE FONCTIONNEMENT I
70 PRODUITS DES SERVICES 600,00
70 [3111 [70622 FRAIS D'INSCRIPTION 600,00

[ITOTAL des recettes de fonctionnement

600,00]|




METZ METROPOLE DM N°1
BUDGET ANNEXE "DECHETERIES" EXERCICE 2014

DECISION MODIFICATIVE N°1

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

65 CHARGES EXCEPTIONNELLES 701 046,00
67 |6742 ISUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES D'EQUIPEMENT 701 046,00
[[TOTAL des dépenses de fonctionnement 701 046,00||

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESATIONS... 701 046,00
70 |706 IPRESTATIONS DE SERVICES 701 046,00

TOTAL des recettes de fonctionnement 701 046,00"




METZ METROPOLE DM N°1
BUDGET ANNEXE "ARCHEOLOGIE PREVENTIVE" EXERCICE 2014
DECISION MODIFICATIVE N°1
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
011 CHARGES A CARACTERE GENERAL -11 718,00|
[lo11 8103 611 CONTRATS DE PREST.DE SERVICES -2 564,00
011 8103 617 ETUDES ET RECHERCHES -134,00||
011 8103 62871 REMBOURSEMENT DE FRAIS -9 020,00]

l65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE
65 |8103 |658 [CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE 11 718,00
0,00(|

[[TOTAL des dépenses de fonctionnement |




METZ METROPOLE DM N°1
BUDGET ANNEXE "TRANSPORTS PUBLICS" EXERCICE 2014

DECISION MODIFICATIVE N°1

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

1011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 25 000,00||
||011 |6061 [Fournitures non stockables 25 000,0_0”
[l65 CHARGES EXCEPTIONNELLES -25 000,00||
[l67 [6711 |Intéréts moratoires et pénalités -25 000,00||

TOTAL des dépenses de fonctionnement | 0,00(






