

METZ MÉTROPOLE COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION HARMONY PARK | 11 bd Solidarité | BP 55025 | 57071 METZ CEDEX 3 T. 03 87 20 10 00 | F. 03 87 20 10 29 | www.metzmetropole.fr

Nombre de membres au Conseil de

Communauté :

108 titulaires - 39 suppléants

Conseillers en fonction :

108 titulaires - 39 suppléants

Conseillers présents : 87

Dont suppléants : 2 Pouvoirs : 5

Absents excusés : 15

Absents : 8

Date de convocation : 27 mai 2014.

Vote(s) pour : 81 Vote(s) contre : 4 Abstention(s) : 7

Rapporteur: Monsieur HORY

# DU CONSEIL DE COMMUNAUTE

Séance du lundi 2 juin 2014,

Sous la présidence de Monsieur Jean-Luc BOHL, Président de la Communauté d'Agglomération de Metz Métropole, Maire de Montigny-lès-Metz.

Point n° 5: Décision Modificative n° 1/2014.

Le Conseil, Le Bureau entendu,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L. 2311-3 et R. 2311-9, VU la délibération du Conseil de Communauté du 24 février 2014 portant adoption du Budget Primitif 2014,

VU le projet de Décision Modificative n° 1/2014 présenté par Monsieur le Président,

ADOPTE et VOTE la Décision Modificative n° 1/2014 jointe en annexe et arrêtée comme suit :

#### **BUDGET PRINCIPAL:**

#### SECTION D'INVESTISSEMENT

	DEPENSES	RECETTES
Mouvements positifs réels	82 892,00	0,00
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	-82 892,00	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement		0,00
Totaux	0,00	0,00

#### SECTION DE FONCTIONNEMENT

	DEPENSES	RECETTES
Mouvements positifs réels	600,00	600,00
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	0,00	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement	0,00	
Totaux	600,00	600,00
Totaux généraux	600,00	600,00

# **BUDGET ANNEXE "DECHETERIES":**

# SECTION D'INVESTISSEMENT

	DEPENSES	RECETTES
Mouvements positifs réels	0,00	0,00
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	0,00	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement		0,00
Totaux	0,00	0,00

# **SECTION DE FONCTIONNEMENT**

	DEPENSES	RECETTES
Mouvements positifs réels	701 046,00	701 046,00
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	0,00	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement	0,00	
Totaux	701 046,00	701 046,00
Totaux généraux	701 046,00	701 046,00

# BUDGET ANNEXE "ARCHEOLOGIE PREVENTIVE":

# SECTION D'INVESTISSEMENT

	DEPENSES	RECETTES
Mouvements positifs réels	0,00	0,00
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	0,00	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement		0,00
Totaux	0,00	0,00

# **SECTION DE FONCTIONNEMENT**

	DEPENSES	RECETTES
Mouvements positifs réels	11 718,00	0,00
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	-11 718,00	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement	0,00	
Totaux	0,00	0,00
Totaux généraux	0,00	0,00

#### **BUDGET ANNEXE "TRANSPORTS PUBLICS":**

#### SECTION D'INVESTISSEMENT

	DEPENSES	RECETTES
Mouvements positifs réels	0,00	0,00
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	0,00	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement		0,00
Totaux	0,00	0,00

#### **SECTION DE FONCTIONNEMENT**

	DEPENSES	RECETTES
Mouvements positifs réels	25 000,00	0,00
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	-25 000,00	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement	0,00	
Totaux	0,00	0,00
Totaux généraux	0,00	0,00

DECIDE l'inscription de crédits affectés au Cabinet du Président composé de 4 personnes à hauteur de 256 800 € chapitre 012, fonction 021 au titre de l'exercice 2014.

Pour extrait conforme Metz, le 3 juin 2014 Pour le Président et par délégation Le Directeur Général des Services

Hélène KISSE

PRÉFECTURE DE LA MOSELLE

# **DECISION MODIFICATIVE N°1**

### **DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

	Chap/art	ticle	Libellé	DM votée
20 IMM	OBILISATIONS I	NCORPORELLES		82 892,00
20	811	2031	FRAIS D'ETUDES	25 867,00
20	3221	2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	4 800,00
20	812	2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	52 000,00
20	830	2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	225,00
21 IMM	OBILISATIONS I	NCORPORELLES	5	-82 892,00
21	023	2152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	-225,00
21	811	21538	AUTRES RESEAUX	-25 867,00
21	812	2158	AUTRES INSTAL., MAT. ET OUTILLAGE	-52 000,00
21	3221	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	-4 800,00

TOTAL des dépenses d'investissement	0,00
TOTAL des depenses à investissement	

# **DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		600,00		
65	3111	658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	600,00

lépenses de fonctionnement	600,00
repenses de fonctionnement	

# RECETTES DE FONCTIONNEMENT

70 PRODUITS DES SERVICES		ICES		600,00
70	3111	70622	FRAIS D'INSCRIPTION	600,00

TOTAL des recettes de fonctionnement	600,0
1.7.20.00	

		DECISION MODIFICATIVE N°1	
		DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	
65 CHA	<b>RGES EXCEPTIO</b>	NNELLES	701 046,00
67	6742	SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES D'EQUIPEMENT	701 046,00
TOTAL	des dépenses de	e fonctionnement	701 046,00
		RECETTES DE FONCTIONNEMENT	
70 VEN	TES DE PRODUIT	rs fabriques, presations	701 046,00
70	706	PRESTATIONS DE SERVICES	701 046,00
TOTAL	des recettes de	fonctionnement	701 046,00

# **DECISION MODIFICATIVE N°1**

# **DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL		-11 718,00		
011	8103	611	CONTRATS DE PREST.DE SERVICES	-2 564,00
011	8103	617	ETUDES ET RECHERCHES	-134,00
011	8103	62871	REMBOURSEMENT DE FRAIS	-9 020,00
65 AUTR	ES CHARGES DI	GESTION COL	JRANTE	
65	8103	658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	11 718,00

TOTAL des dépenses de fonctionnement	0,00

# **DECISION MODIFICATIVE N°1**

# **DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

011 CHA	RGES A CARAC	TERE GENERAL	25 000,00
011	6061	Fournitures non stockables	25 000,00
65 CHARGES EXCEPTIONNELLES			-25 000,00
67	6711	Intérêts moratoires et pénalités	-25 000,00

TOTAL des dépenses de fonctionnement	0.00
- on the des dependes de fonctionnement	0,00